- galutal &y. Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111111111111
REQUERIMENTO P otocolo Geral 0001340/2017

Data: 27/03/2017 Horario: 18:11
LealslatIvo - REQ 241/2017

ASSUNTO: Requer informações sobre asfaltamento da Avenida Walter Piffer.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

Sobre a Avenida Walter Piffer, questiona:

1) Existem planos para asfaltamento do pequeno trecho da Avenida Walter Piffer, que
compreende o Jardim Aurora e o Jardim Alvorada?

2) Se houver, quando as obras serão iniciadas?

JUSTIFICATIVA: Os moradores dos bairros acima citados transitam diariamente pela
referida avenida, e somente o pequeno trecho não possui asfalto. Porém isso está trazendo enormes
transtornos aos motoristas, principalmente em dias chuvosos.

Portanto, para atender os anseios da população moradora dos bairros Jardim Aurora e
Jardim Alvorada, como também a todos os munícipes que necessitam transitar pelo local, o asfalto se
faz extremamente necessário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de março de 2017.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1